Et quoniam nobilissima Hispanica Natio mirifica sancti Iacobi ope
fidem catholicam integrum inviolatamque servavit, ut Deus miseri-
cors ei gratiam impertire velit, propter quam in tanta errorum collu-
vione, Patrono suo apud Deum medio et sequestro ad sanctitatem

sentencia dada por Nuestro venerable hermano el Cardenal Arzobispo
de Compostela acerca de la identidad de los sagrados cuerpos del bien-
aventurado Apóstol Santiago el Mayor, y de sus santos discípulos Ata-
nasio y Teodoro. Además, queremos y mandamos bajo pena de exco-
munion *latæ sententiæ*, y cuya absolucion reservamos absolutamente á
Nós y á Nuestros sucesores, que á nadie le sea lícito desunir, quitar ó
llevar las sagradas reliquias, que ya han sido repuestas bajo sello en
su antiguo sepulcro, ó partículas de las mismas.

Por lo cual, encargamos y mandamos á todos y cada uno de nues-
tros venerables hermanos los Patriarcas, Arzobispos, Obispos y á los
demás Prelados de las Iglesias, que solemnemente, del mejor modo que
juzguen convenir, publiquen las presentes Letras cada uno en su pro-
vincia, diócesis y ciudad, á fin de que donde quiera sea conocido este
felicísimo acontecimiento, le celebren todos los cristianos con aumen-
to de devoción, y emprendan sagradas peregrinaciones á aquél sacro-
santo sepulcro, segun la costumbre de nuestros antepasados. Y á fin
de que con mayor eficacia podamos alcanzar para la Santa Iglesia de
Dios y toda la cristiandad, el patrocinio del Apóstol Santiago y de sus
discípulos, concedemos por el tenor de las presentes benignamente en
el Señor, indulgencia plenaria y remision de todos los pecados, aplica-
ble tambien por via de sufragio á las almas del purgatorio, á todos y
cada uno de los cristianos de uno y otro sexo que verdaderamente ar-

religionis avitae et ad pietatis studium firmet animum, amplissimum privilegium ab Alexandro III Decessore Nostro ei concessum, lucrandi scilicet plenarium Iubilaeum eo anno quo festum sancti Iacobi xxv Iulii incidat in Dominicam diem, etiam pro venturo anno concedimus cum ea ipsa die sancto Iacobo sacra festa solemnia inventionis et elevationis corporis eius agenda erunt, ea servata methodo, et cum iisdem facultatibus in Constitutione ipsius Summi Pontificis data die xxv Iulii anni MCLXXIX contentis.

Has quoque litteras et quaecumque in eis contenta nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis seu nullitatis aut invadilitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel alio quovis defectu notari, impugnari, sed semper et in perpetuum validas et efficaces esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere; sicque ab omnibus cuiuscumque gradus, ordinis, praeeminentiae et dignitatis censeri volumus; mandantes, ut earumdem praesentium transumptis etiam impressis manu tamen alicuius publici Notarii subscriptis, et sigillo Personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.